
 

 
 

 
 

Apvienotās Attīstības komitejas un Finanšu komitejas sēdes  
protokols Nr. 4  

 
Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā   2024. gada 21. martā  
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 13.00. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja KARĪNA MIĶELSONE (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Linda Pavlovska. 

Komitejā pavisam 15 deputāti.  

Komitejas sēdē piedalās 14 deputāti:  

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Arta Deniņa (JKP) (no 
plkst. 13.11 piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, 
komandējuma dēļ), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), 
Raitis Kubuliņš (LZP) (no plkst. 13.11), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Gatis 
Miglāns (LZS) Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Jānis Ruks (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Kerola Dāvidsone ( LRA) (komandējumā).  

Personas, kurām sēdē dots vārds:  

Centrālās pārvaldes darbinieki: Ilona Gotharde, Guntis Porietis, Inga Reķe.  

citi: Ādažu novada iedzīvotājs Jānis Brants, Ādažu novada iedzīvotājs Aivars Buls, pašvaldības 
aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Vides pārvaldības nodaļas Vides aizsardzības 
inspektors Raimonds Garenčiks, Ādažu novada iedzīvotājs Kaspars Slavinskis, pašvaldības 
aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Vides pārvaldības nodaļas vadītājs Edgars Sliede, SIA 
“THE PEARL” pārstāvis Sandis Tomsons.    

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par apvienotās Attīstības komitejas un Finanšu komitejas 2024. gada 21. marta sēdes 
darba kārtības apstipirnāšanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par publisko ūdeņu izmantošanu un apsaimniekošanu Ādažu 
novadā” projektu. 

3. Par Carnikavas novada atjaunošanu. 
 

1. Par apvienotās Attīstības komitejas un Finanšu komitejas 2024. gada 21. marta sēdes 
darba kārtības apstipirnāšanu 

(Karīna Miķelsone) 



 

2 
 

Aicina apstiprināt apvienotās Attīstības komitejas un Finanšu komitejas šā gada 21. marta sēdes 
darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Apstiprināt apvienotās Finanšu un Attīstības komitejas šā gada 21. marta sēdes darba 
kārtību. 

2. Par saistošo noteikumu “Par publisko ūdeņu izmantošanu un apsaimniekošanu 
Ādažu novadā” projektu 

(Edgars Sliede) 

Ziņo, ka šie saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā izmantojami, tiek uzturēti un aizsargāti 
pašvaldības administratīvajā teritorijā esošie publiskie ūdeņi un to krasti. Iepazīstina deputātus 
ar darba grupas par publisko ūdeņu apsaimniekošanas un izmantošanas kārtības noteikšanas 
(turpmāk – darba grupa) priekšlikumiem (1. pielikums).  Informē, ka darba grupas sēžu laikā 
bija daudz neskaidrību un grūtību vienoties par analogu saistošo noteikumu priekšlikumu 
izvirzīšanu.  

Plkst. 13.11 A. DENIŅA, R. KUBULIŅŠ piedalās sēdē.  

K. MIĶELSONE, E. SLIEDE, A. BULS, S. TOMSONS, K.SLAVINSKIS, J.BRANTS R. 
GARENČIKS, R. KUBULIŅŠ, G. PORIETIS, I. REĶE, J. LEJA, I. KRASTIŅŠ debatē par:  

1. aizliegumu ūdenstransportam pārvietoties Mazajā Baltezerā (A. Buls pauž viedokli, ka 
darba grupas sanāksmēs vienmēr informēja, ka vēlas saglabāt saistošos noteikumus 
esošajā redakcijā, nodrošinot drošu uzturēšanos Mazajā Baltezerā, kā arī pārējos 
publiskajos ūdeņos Ādažu novadā. S. Tomsons, K. Slavinskis, J. Brants informē, ka 
pārstāv to Ādažu novada iedzīvotāju grupu, kuri neatbalsta aizliegumu pārvietošanai ar 
ūdens transportu pa Mazo Baltezeru, uzsverot, ka Ādažu novadā ir jāattīsta ūdenssports, 
radot pievilcīgāku vidi gan vietējiem iedzīvotājiem, gan arī tūristiem.);  

2. ūdenstransporta ātruma ierobežošanu Gaujas upē (R. Garenčiks vērš uzmanību, ka 
nopietni jāpārskata ātruma ierobežojumi Gaujas upē, jo to neievērošana apdraud 
iedzīvotāju drošību.);  

3. darba grupas lēmuma pieņemšanas kārtību (E. Sliede, A. Buls, S. Tomsons, K. 
Slavinskis, J. Brants informē, ka darba grupa nespēja vienoties par analogiem 
priekšlikumiem, kas traucēja pieņemt lēmumus. K. Miķelsone, aicina turpmāk darba 
grupai balsot par izvirzītajiem priekšlikumiem, konceptuāli pārskatīt saistošo 
noteikumu projektu un izvirzīt jaunus priekšlikumus, atkārtoti iesniegt tos pašvaldības 
domes deputātiem izskatīšanai. G. Porietis aicina atlikt saistošo noteikumu “Par 
publisko ūdeņu izmantošanu un apsaimniekošanu Ādažu novadā” projektu, uzsverot, ka 
tas ir nepilnīgs un grūti pārskatāms.); 

4. darba grupas vadītāju (E. Sliede informē, ka pašvaldības domes 2022. gada 28. 
decembra lēmumā Nr. 600 “Par darba grupas izveidi publisko ūdeņu apsaimniekošanas 
un izmantošanas kārtības noteikšanai” (turpmāk – lēmums Nr. 600) tika izveidota darba 
grupa, ievēlot tajā pašvaldības izpilddirektora 1. vietnieku Marisu Martinsonu, ar kuru 
darba tiesiskās attiecības šobrīd ir izbeigtas, tāpēc aicina veikt izmaiņas darba grupas 
sastāvā, ievēlot tajā pašvaldības izpilddirektora vietnieci Ingu Reķi. K. Miķelsone uzdod 
pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Vides pārvaldības nodaļas 
vadītājam E. Sliedem sagatavot par grozījumus lēmumā Nr. 600 un virzīt tos 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. marta sēdē.).  

K. MIĶELSONE rosina atlikt saistošo noteikumu “Par publisko ūdeņu izmantošanu un 
apsaimniekošanu Ādažu novadā” projektu un virzīt to atkārtotai izskatīšanai Finanšu komitejas 



 

3 
 

šā gada 17. aprīļa sēdē. Uzdod pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Vides 
pārvaldības nodaļas vadītājam E. Sliedem sagatavot grozījumus lēmumā Nr. 600, nosakot 
pašvaldības izpilddirektora vietnieci Ingu Reķi  par darba grupas vadītāju, un virzīt tos 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. marta sēdē.  

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Atlikt saistošo noteikumu “Par publisko ūdeņu izmantošanu un apsaimniekošanu 
Ādažu novadā” projektu un virzīt to atkārtotai izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 
17. aprīļa sēdē.  

2. Uzdot pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Vides pārvaldības nodaļas 
vadītājam E. Sliedem sagatavot grozījumus pašvaldības domes 2022. gada 28. decembra 
lēmumā Nr. 600 “Par darba grupas izveidi publisko ūdeņu apsaimniekošanas un 
izmantošanas kārtības noteikšanai”, nosakot pašvaldības izpilddirektora vietnieci Ingu 
Reķi par darba grupas vadītāju, un virzīt tos izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. 
marta sēdē.  

3. Par Carnikavas novada atjaunošanu 
(Karīna Miķelsone, Ilona Gotharde) 

Ziņo par saņemto deputātu Jāņa Lejas (S), Imanta Krastiņa (JKP), Artas Deniņas (JKP) šā gada 
12.marta iesniegumu (reģ. Nr.  ĀNP/1-11-1/24/1393) par iniciatīvu atjaunot Carnikavas novadu 
administratīvajās robežās, kādas tās bija līdz 2021. gada 30. jūnijam, atdalot to no Ādažu 
novada.  

K. MIĶELSONE informē, ka ir sagatavots priekšlikums, ka pašvaldības dome var rīkot 
iedzīvotāju aptauju par Carnikavas novada atjaunošanu to administratīvajās robežās, kādas tās 
bija līdz 2021. gada 30. jūnijam (turpmāk – iedzīvotāju aptauja). Akcentē, ka iedzīvotāju 
aptaujas pozitīvā rezultātā un, ja Saeima steidzamības kārtā mainīs tiesisko regulējumu, jāņem 
vērā, ka ātrākais, kad Carnikavas pagasts var atvienoties no Ādažu novada, ir tikai pēc 2025. 
gada pašvaldības vēlēšanām. Vērš deputātu un darbinieku uzmanību, ka šobrīd visi strādā 
kopīgā novadā un kopīgs darbs turpināsies vēl vismaz 15 mēnešus, kuru laikā ir jāsasniedz 
izvirzītie mērķi un jāpieņem svarīgi lēmumi.  

K. MIĶELSONE, I. KRASTIŅŠ, J, LEJA, G. KOZLOVSKA, S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, 
J. RUKS, I. GOTHARDE, R. KUBULIŅŠ, G. MIGLĀNS, G. PORIETIS, V. BULĀNS, R. 
PAULS debatē par iedzīvotāju aptaujas organizēšanas nosacījumiem (I. Krastiņš, A. Deniņa, J. 
Leja aicina rīkot iedzīvotāju aptauju, akcentējot, ka Carnikavas pagasts pirms novadu reformas 
bija viens no bagātākajiem novadiem. G. Kozlovska pauž viedokli, ka galvenais ir noskaidrot 
iedzīvotāju viedokli par Carnikavas novada atjaunošanu. Informē, ka ir izstrādāti priekšlikumi 
un kritēriji iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopošanai. G. Miglāns sniedz priekšlikumus par 
aptaujas kritējiem (2. pielikums). G. Porietis uzsver, ka šobrīd svarīgi ir apzināt vai novada 
iedzīvotāji atbalsta Carnikavas novada atjaunošanu, akcentē, ka noteikt iedzīvotāju aptaujas 
kritērijus nav svarīgi, jo tam nav Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likumā noteikta 
pamatojuma. S. Brakovska pauž viedokli, ka šobrīd nevar pieņemt lēmumu par Carnikavas 
novada atjaunošanu,  jo trūkst datos balstītas analīzes par šo procesu un tālāko darbību. J. Ruks 
uzsver, ka, novadiem apvienojoties, ir notikušas apjomīgas reorganizācijas, šobrīd iedzīvotāju 
aptaujas rīkošana ir balstīta uz emocijām, nevis racionāla risinājumu. R. Pauls rosina mainīt 
aptaujas datumu no šā gada 8. aprīļa līdz 8.maijam, kā arī ņemt vērā G. Miglāna iesniegtos 
iedzīvotāju aptaujas kritērijus. K. Miķelsone, I. Gotharde informē, ka šobrīd nav Administratīvo 
teritoriju un apdzīvotu vietu likumā noteikta pamatojuma pašvaldībai lemt par Carnikavas 
novada atjaunošanu, tāpēc šobrīd var veikt iedzīvotāju aptauju viedokļa noskaidrošanai.).  



 

4 
 

K. MIĶELSONE aizrāda deputātam J. Lejam par pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” neievērošanu, piedaloties 
debatēs. Pēc atkārtotās aizrādīšanas un, pamatojoties uz reglamenta 19. punktu un 38.7. 
apakšpunktu, izsludina 10 minūšu sēdes pārtraukumu. 

*** 

Pārtraukums no plkst. 15.30 līdz plkst. 15.40. 

*** 

K. MIĶELSONE aicina balstot par Ādažu novada iedzīvotāju aptaujas organizēšanu no 2024. 
gada 8. aprīļa līdz 8. maijam jautājumā “Vai atbalstāt Ādažu novada un Carnikavas novada 
atjaunošanu to administratīvajās robežās, kādas tās bija līdz 2021. gada 30. jūnijam?” un virzīt 
jautājumu izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. marta sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Valērijs Bulāns (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa 
Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis 
Leja (S) , Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure 
(LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 2 (Raitis Kubuliņš (LZP), Sniedze 
Brakovska (LRA)), KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt Ādažu novada iedzīvotāju aptaujas organizēšanu no 2024. gada 8. aprīļa līdz 8. 
maijam jautājumā “Vai atbalstāt Ādažu novada un Carnikavas novada atjaunošanu to 
administratīvajās robežās, kādas tās bija līdz 2021. gada 30. jūnijam?” un virzīt jautājumu 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. marta sēdē.  

 

Sēde slēgta 2024. gada 21. martā plkst. 15.55. 

 
Finanšu komitejas priekšsēdētāja                        KARĪNA MIĶELSONE  
                       
Protokolētāja            LINDA PAVLOVSKA 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


